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Referat 

For møte i Faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny 

mat og allergi 

Dato: 25.04.23, kl. 12.00 – 14.00 

Sted: Teams 

Møteleder: Tor A Strand 

Deltakere  

Fra faggruppen: Inger Aakre (til kl 13.), Lene Frost Andersen, Knut Tomas Dalen, Lars T Fadnes, 

Ingrid Kvestad, Lise Madsen, Anine C Medin, Gry I G Schultz, Tor A Strand og Vibeke Telle-Hansen.  

Forfall: Vegard Lysne. 

Øvrige medlemmer i VKM: Johanna Bodin under sak 3 og Kjetil K Melby under sak 4. 

Fra sekretariatet: Hilde Mellegård, Christine L Parr, Siamak Yazdankhah under sak 4 og Bente 

Mangschou (ref). 

Observatører: Rønnaug A Fagerli, Signe B Sem og Ida Tidemann-Andersen fra Mattilsynet under 

sak 3.  

Sak 1 Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring 

Leder i faggruppen Tor A Strand ønsket velkommen til møtet. 

Ingen erklærte seg inhabile i forhold til sakene som ble behandlet på møtet. 

Sak 2 Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden 

Møteinnkallelse og dagsorden ble godkjent. 

Sak 3 Godkjenning av rapport: «Andre stoffer» – 

risikovurdering av hyaluronsyre i kosttilskudd 

Utkast til rapport var sendt faggruppen i forkant av møtet. Prosjektgruppen har bestått av 

Johanna Bodin (faglig ansvarlig), Jan Alexander, Ingunn Aakre og Christine L Parr fra 

sekretariatet (prosjektleder f.o.m. januar 2023). Bakgrunnen for oppdraget, oppdraget, 

metodikk, evidensgrunnlaget og konklusjoner ble også presentert på møtet. Faggruppen 

hadde noen mindre forslag til justeringer av tekst. Ellers ble det spilt inn at dette er en svært 
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grundig vurdering. Faggruppen godkjente rapporten med de endringene som kom fram på 

møtet. 

Sak 4 Risikovurdering av probiotika i morsmelkerstatning 

Prosjektgruppen består av Gry I G Schultz (faglig ansvarlig), Tor A Strand, Pål Trosvik, Astrid 

Louise Wester, Christine L Parr og Siamak Yazdankhah (prosjektleder). Vurderingen skal 

godkjennes av faggruppen for ernæring supplert med Kjetil K Melby fra faggruppen for 

genmodifiserte organismer - legemidler. 

Oppdraget, og avgrensinger av oppdraget ble presentert på møtet, samt arbeidet med 

protokoll så langt det var kommet. Oppdraget gjelder risikovurdering av bakteriestammen 

Bifidobacterium Breve M-16V i morsmelkerstatning generelt og i to spesifikke erstatninger til 

spedbarn med kumelksallergi og/eller andre allergiske tilstander. 

Faggruppen diskuterte særlig avgrensning opp mot morsmelk og til premature. 

Planen er at prosjektgruppen utarbeider et utkast til protokoll i løpet av mai, og at 

godkjenningsgruppen diskuterer denne på møte i juni. 

Sak 10 Møter o.a. av felles interesse 

Ingen møter ble nevnt. 

Sak 11 Eventuelt 

Nordiske ernæringsanbefalinger (NNR2023) skal publiseres i løpet av juni. Faggruppen 

diskuterte om det vil bli behov for supplerende arbeid fra VKM i kjølvannet av arbeidet i NNR, 

fortrinnsvis på oppdrag for Helsedirektoratet. 

Flere av medlemmene i VKM har bidratt som forfattere til ulike kapitler i NNR2023. 

Faggruppen fortsetter denne diskusjonen på møte i juni. 

Sak 12 Nye møtedatoer 

Det planlegges for et nytt møte i faggruppen i juni for å godkjenne protokoll for arbeidet 

med å risikovurdere tilsetning av probiotika i morsmelkerstatning. 


